1

平成 25 年 11 月 12 日

各 位

会社名：株式会社じもとホールディングス

代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長  粟 野  学

（コード番号： 7161 東証第一部）

   問合せ先：取締役総合企画部長 芳賀 隆之

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社完全子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社仙台銀行（頭取 鈴木

隆、以下｢仙台銀行｣といいます）が仙台銀行完全子会社である仙銀ビジネス株式会社（以下｢仙銀

ビジネス｣といいます）を、平成 26 年 3 月 1 日を合併期日として吸収合併することを決議し、合併

契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、関係官庁等の許認可を得られることを条件といたします。

記

１．合併の目的

仙銀ビジネスは、平成 2年 7 月に設立し、仙台銀行の完全子会社として同行の事務代行業

務等を行っております。今般、当社のグループ経営計画に掲げている収益力の改善・強化に

向けて、経営効率化の一環として実施するものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

平成 25年 11 月 12 日  当社取締役会における合併決議・契約締結の承認

平成 25年 11 月 12 日  仙台銀行取締役会における合併決議・契約締結

平成 25年 11 月 12 日  仙銀ビジネス取締役会における合併決議・契約締結

平成 26 年 3 月 1 日  合併効力発生日

（２）合併方式

仙台銀行を存続会社とする吸収合併方式で、仙銀ビジネスは解散いたします。

（３）合併に係る株式割当て

該当事項はございません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

 2

３．合併当事者の概要（平成 25 年 3 月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社仙台銀行 仙銀ビジネス株式会社

（２）事業内容 銀行業 事務代行業務

（３）所在地 仙台市青葉区一番町二丁目 1 番 1 号 仙台市青葉区一番町二丁目 1 番 1 号

（４）代表者の氏名 代表取締役頭取 鈴木 隆 代表取締役社長 奥澤 一見

（５）資本金 224 億 85 百万円 10 百万円

（６）設立年月日 昭和 26 年 5 月 25 日 平成 2年 7月 27 日

7,564,661 株（普通株式） 200 株（普通株式）
（７）発行済株式数

20,000,000 株（第Ⅰ種優先株式） -

（８）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（９）純資産 42,450 百万円 262 百万円

（10）総資産 1,018,990 百万円 3,014 百万円

（11）従業員数 729 名 49 名

（12）大株主及び

持株比率

株式会社じもとホールディングス

100.0％

株式会社仙台銀行         100.0％

４．合併後の状況

本合併による当社及び仙台銀行の商号、事業内容、本店所在地、資本金及び決算期の変更は

ございません。

５．本合併による業績への影響見通し

本合併による業績への影響見通しにつきましては、本日（平成 25 年 11 月 12 日）発表して

おります「平成 26年 3月期第 2四半期決算短信」をご覧ください。

以 上

本件についての問い合わせ先

じもとホールディングス総合企画部 三瓶、淺野（022）225-8277